



**PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 044/2023-TJAM**

**Formulário de Proposta de Preços**

|                                                                               |                                           |                         |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
| RAZÃO SOCIAL: INFINITE COMUNICAÇÃO VISUAL E CONSTRUÇÃO LTDA                   |                                           |                         |
| CNPJ: 09.391.365/0001-69                                                      | TELEFONE (S): (92) 3663-5605 / 99132-9275 |                         |
| ENDEREÇO: AV. RIO MAR 210, VIEIRALVES – BAIRRO N. DRA. DAS GRAÇAS – MANAUS/AM |                                           |                         |
| BANCO: BRADESCO                                                               | AGÊNCIA: 3739                             | CONTA CORRENTE: 24864-9 |

| <b>GRUPO 6</b> |                                                                                                                                                         |                                            |             |            |                       |                    |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------|------------|-----------------------|--------------------|
| <b>Item</b>    | <b>Descrição</b>                                                                                                                                        | <b>MARCA /<br/>FABRICANTE /<br/>MODELO</b> | <b>Unid</b> | <b>Qtd</b> | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor TOTAL</b> |
| 31             | LETRAS em caixa alta (espessura 4mm e altura 12cm) em acrílico com pintura automotiva e recorte a laser. BALCÃO RECEPÇÃO<br>OBS.: Com instalação        | INFINITE / 2023                            | Unid        | 500        | R\$ 0,28              | R\$ 140,00         |
| 32             | BRASÃO caixa alta 40x40cm (espessura 4mm) em acrílico com pintura automotiva e recorte a laser. BALCÃO RECEPÇÃO<br>OBS.: Com instalação                 | INFINITE / 2023                            | Unid        | 20         | R\$ 158,00            | R\$ 3.160,00       |
| 33             | PLACA EM PVC, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med.: 100 x 42 cm SUSPENSA<br>Obs.: Com instalação                                        | INFINITE / 2023                            | Unid        | 60         | R\$ 86,00             | R\$ 5.160,00       |
| 34             | PLACA EM PVC, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med. 30 x 20cm. (placa descarte correto)<br>Obs.: Com instalação                          | INFINITE / 2023                            | Unid        | 40         | R\$ 20,00             | R\$ 800,00         |
| 35             | LETRAS em caixa alta (espessura 3cm e altura 15cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox). PAINEL<br>OBS.: Com instalação | INFINITE / 2023                            | Unid        | 350        | R\$ 18,00             | R\$ 6.300,00       |
| 36             | BRASÃO em caixa alta (40x40cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox). PAINEL<br>OBS.: Com instalação                     | INFINITE / 2023                            | Unid        | 10         | R\$ 220,00            | R\$ 2.200,00       |
| 37             | LETRAS em caixa alta (espessura 3cm e altura 20cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox).<br>OBS.: Com instalação        | INFINITE / 2023                            | Unid        | 350        | R\$ 54,00             | R\$ 18.900,00      |
| 38             | BRASÃO em caixa alta (60x60cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox).<br>OBS.: Com instalação                            | INFINITE / 2023                            | Unid        | 10         | R\$ 255,00            | R\$ 2.550,00       |



[www.infinitemanaus.com.br](http://www.infinitemanaus.com.br)



[www.facebook.com/infinitemanaus/](https://www.facebook.com/infinitemanaus/)



[@infinitemanaus](https://www.instagram.com/infinitemanaus)

INFINITE PROJETOS E SINALIZAÇÃO LTDA.  
Av. Rio Mar - Conj. Vieiralves, 210 - N. Sra. das Graças  
CEP. 69053-180 - Manaus - AM  
[infinite@infinitemanaus.com.br](mailto:infinite@infinitemanaus.com.br)  
(92) 3663.5605



|                                                     |                                                                                                                                                  |                 |      |     |            |                       |
|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|-----|------------|-----------------------|
| 39                                                  | LETRAS em caixa alta (espessura 3cm e altura 40cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox).<br>OBS.: Com instalação | INFINITE / 2023 | Unid | 500 | R\$ 143,00 | R\$ 71.500,00         |
| 40                                                  | BRASÃO em caixa alta (80x80cm) em PVC expandido revestido na parte da frente de ACM (preto ou inox).<br>OBS.: Com instalação                     | INFINITE / 2023 | Unid | 10  | R\$ 810,00 | R\$ 8.100,00          |
| <b>VALOR TOTAL DO GRUPO:</b>                        |                                                                                                                                                  |                 |      |     |            | <b>R\$ 118.810,00</b> |
| <b>CENTO E DEZOITO MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS.</b> |                                                                                                                                                  |                 |      |     |            |                       |

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

**Observação:** Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica-CNPJ  
**09.391.365/0001-69**  
**INFINITE SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - EPP**  
Av. Rio Mar, Nº 210, Qd. 65, Conj.  
Vieiralves - Nossa Senhora das Graças  
CEP. 69053-180  
**MANAUS - AM**

Manaus, 16 de outubro de 2023.



**INFINITE COMUNICAÇÃO VISUAL E CONSTRUÇÃO LTDA.**

Rodrigo Ezagui Barros - Diretor  
CPF: 630.229.312-04



[www.infinitemanaus.com.br](http://www.infinitemanaus.com.br)



[www.facebook.com/infinitemanaus/](https://www.facebook.com/infinitemanaus/)



[@infinitemanaus](https://www.instagram.com/infinitemanaus)

INFINITE PROJETOS E SINALIZAÇÃO LTDA.  
Av. Rio Mar - Conj. Vieiralves, 210 - N. Sra. das Graças  
CEP. 69053-180 - Manaus - AM  
[infinite@infinitemanaus.com.br](mailto:infinite@infinitemanaus.com.br)  
(92) 3663.5605



**PREFEITURA DE MANAUS**  
Secretaria Municipal de Finanças, Tecnologia da  
Informação e Controle Interno - SEMEF

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe**

A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: [nota.manaus.am.gov.br](http://nota.manaus.am.gov.br), informando o código de verificação.

Código de verificação

**30EC.7592.09A0**

Data/Hora da emissão

**26/09/2019 - 11:50:15**

Natureza da operação

**Retenção Simples**

Número da Nota

**765****Prestador de Serviços****INFINITE SINALIZACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - EPP**

RIO MAR, 210, QD. 65; CJ. VIEIRALVES;  
NOSSA SRA DAS GRACAS, Telefone: 36635605.

CEP 69053-180 - MANAUS - AM - BRASIL

CPF/CNPJ 09.391.365/0001-69

Email [rodrigo\\_ezagui@msn.com](mailto:rodrigo_ezagui@msn.com)

Inscrição Municipal

12253401

Inscrição Estadual

42338719

**Tomador de Serviço**

Nome do tomador do serviço

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO  
ESTADUAL-FUNJEAM

CPF/CNPJ

04.301.769/0001-09

Endereço

ANDRE ARAUJO, SN, EDIFICIO ARNOLDO PERES

Bairro

PETRÓPOLIS, Telefone: 21296786.

Cep

69067001

Cidade

MANAUS - AM - BRASIL

Inscrição Municipal

11258401

Email

[orcamento@tjam.jus.br](mailto:orcamento@tjam.jus.br)

Inscrição Estadual

**Discriminação do Serviço/Dados Adicionais**

NOTA DE EMPENHO: 2019NE01703 ITEM 01 - ADESIVO E LAMINAÇÃO PARA PLACA EM AÇO INOX, COM A CRIAÇÃO DA ARTE MED: 100X25 CM TAMANHO DA LETRA: 3,5X2,5 CM QUANT.: 50 VL. UNIT.: R\$ 12,80 SUB-TOTAL.: R\$ 640,00 ITEM 02 - ADESIVO E LAMINAÇÃO PARA PLACA EM AÇO INOX, COM A CRIAÇÃO DA ARTE MED: 25X12 CM TAMANHO DA LETRA: 1,5X1,1 CM QUANT.: 100 VL. UNIT.: R\$ 2,00 SUB-TOTAL.: R\$ 200,00 ITEM 03 - ADESIVO TRANSPARENTE COM BRASÃO VAZADO IMPRESSO PARA PORTA DE VIDRO, COM A CRIAÇÃO DA ARTE MED: 122X220 CM TAMANHO BRASÃO: 2,50 M² QUANT.: 60 VL. UNIT.: R\$ 146,00 SUB-TOTAL.: R\$ 8.760,00 ITEM 04 - ADESIVO E LAMINAÇÃO PARA PLACA EM PVC, COM A CRIAÇÃO DA ARTE. MED: 25X12 CM TAMANHO BRASÃO: 1,5X1,1 CM QUANT.: 20 VL. UNIT.: R\$ 6,00 SUB-TOTAL.: R\$ 120,00 ITEM 05 - PLACA EM AÇO INOX, COM ADESIVO E LAMINAÇÃO, COM A CRIAÇÃO DA ARTE. MED: 100X25 CM QUANT.: 40 VL. UNIT.: R\$ 200,00 SUB-TOTAL.: R\$ 8.000,00 ITEM 06 - PLACA EM AÇO INOX, COM ADESIVO E LAMINAÇÃO, COM A CRIAÇÃO DA ARTE. MED: 25X12 CM QUANT.: 100 VL. UNIT.: R\$ 41,50 SUB-TOTAL.: R\$ 4.150,00 ITEM 07 - PLACA EM AÇO INOX INAUGURAÇÃO, GRAVADA EM PROCESSO DE CORROSÃO PROFUNDA, ESMALTADA EM CORES E COM A CRIAÇÃO DA ARTE. MED: 30X42 CM QUANT.: 10 VL. UNIT.: R\$ 441,00 SUB-TOTAL.: R\$ 4.410,00 ITEM 08 - PLACA EM PC, COM ADESIVO E LAMINAÇÃO, COM A CRIAÇÃO DA ARTE. MED: 100X25 CM QUANT.: 60 VL. UNIT.: R\$ 86,50 SUB-TOTAL.: R\$ 5.190,00 ITEM 09 - PLACA EM PC, COM ADESIVO E LAMINAÇÃO, COM A CRIAÇÃO DA ARTE. MED: 25X12 CM QUANT.: 30 VL. UNIT.: R\$ 11,00 SUB-TOTAL.: R\$ 330,00 ITEM 10 - PLACA EM METAL BRONZE, COM LETRAS E BORDAS CRAVADAS NA COR DOURADO-OURO COM BRASÃO COLORIDO TJAM. MED.: 30X10 CM QUANT.: 1 VL. UNIT.: R\$ 178,50 SUB-TOTAL.: R\$ 178,50 ITEM 12 - PLACA ACRÍLICA PERSONALIZADA E ADESIVADA COM A CRIAÇÃO DA ARTE MED: 30X42 CM QUANT.: 10 VL. UNIT.: R\$ 218,20 SUB-TOTAL.: R\$ 2.182,00 OBS: ENTREGA TRIBUNAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, FÓRUM DE JUSTIÇA MINISTRO HENOCHE REIS SETOR DE PATRIMONIO - TERREO VALOR TOTAL DO SERVIÇO: R\$ 41.229,30

Serviço: **13.04-REPROGRAFIA, MICROFILMAGEM E DIGITALIZAÇÃO.**

| Valor do Serviço (R\$) | Qtd. | Desconto(R\$) | Dedução(R\$) | Base de Cálculo(R\$) | Alíquota(%) | Valor do ISS(R\$) | Total(R\$) |
|------------------------|------|---------------|--------------|----------------------|-------------|-------------------|------------|
| 41.229,30              | 1,00 | 0,00          | 0,00         | 41.229,30            | 4,53        | 1.867,69          | 41.229,30  |

**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 41.229,30****Retenções**

| INSS(R\$) | PIS(R\$) | Cofins(R\$) | C.S.L.L(R\$) | IRRF(R\$) |
|-----------|----------|-------------|--------------|-----------|
| 0,00      | 0,00     | 0,00        | 0,00         | 0,00      |

| ISSQN(R\$) | Outras Deduções(R\$) | Total das Retenções (R\$) | Valor Líquido da Nota(R\$) |
|------------|----------------------|---------------------------|----------------------------|
| 1.867,69   | 0,00                 | 1.867,69                  | 39.361,61                  |

**Outras Informações**

- Competência: Setembro/2019- ISS de responsabilidade do: Tomador de serviço-  
Serviço Tributado no Município: MANAUS- Data do vencimento do ISS desta NFSE:  
10/10/19





imprimir



**PREFEITURA DE MANAUS**  
Secretaria Municipal de Finanças, Tecnologia da  
Informação e Controle Interno - SEMEF

\*notamaneaus

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe**

A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: **nota.manaus.am.gov.br**, informando o código de verificação.

Código de verificação

**8785.9E27.1DFE**

Data/Hora da emissão

**01/10/2020 - 12:02:04**

Natureza da operação

**Retenção Simples**

Número da Nota

**1020****Prestador de Serviços****INFINITE SINALIZACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - EPP**

RIO MAR, 210,QD. 65; CJ. VIEIRALVES;  
NOSSA SRA DAS GRACAS, Telefone: 36635605.

CEP 69053-180 - MANAUS - AM - BRASIL

CPF/CNPJ 09.391.365/0001-69

Email rodrigo\_ezagui@msn.com

Inscrição Municipal

12253401

Inscrição Estadual

42338719

**Tomador de Serviço**

Nome do tomador do serviço

FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO  
ESTADUAL-FUNJEAM

CPF/CNPJ

04.301.769/0001-09

Endereço

ANDRE ARAUJO, SN, EDIFÍCIO ARNOLDO PERES

Bairro

PETRÓPOLIS, Telefone: 21296786.

Cep

69067001

Cidade

MANAUS - AM - BRASIL

Inscrição Municipal

11258401

Email

orcamento@tjam.jus.br

Inscrição Estadual

**Discriminação do Serviço/Dados Adicionais**

EMPENHO: 2020NE00247 1. ADESIVOS E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES QUANT.: 50 VL. UNIT.: 12,80 VL. TOTAL: R\$ 640,00 2. ADESIVO E LAMINAÇÃO PLACA INOX CRIAÇÃO DE ARTE 25X12 QUANT.: 300 VL. UNIT.: 2,00 VL. TOTAL: R\$ 600,00 3. ADESIVO TRANSPARENTE COM BRASÃO QUANT.: 40 VL. UNIT.: R\$ 146,00 VL. TOTAL: R\$ 5.840,00 4. ADESIVO E LAMINAÇÃO PLACA PVC QUANT.: 20 VL. UNIT.: R\$ 6,00 VL. TOTAL: R\$ 120,00 5. PLACA EM AÇO INOX COM ADESIVOS QUANT.: 60 VL. UNIT.: R\$ 200,00 VL. TOTAL: R\$ 12.000,00 6. PLACA EM AÇO INOX COM ADESIVOS E LAMINAÇÃO QUANT.: 100 VL. UNIT.: R\$ 41,50 VL. TOTAL: R\$ 4.150,00 7. PLACA EM AÇO INOX GRAVADA EM CORROSÃO QUANT.: 10 VL. UNIT.: R\$ 441,00 VL. TOTAL: R\$ 4.410,00 8. PLACA EM PVC COM ADESIVO QUANT.: 10 VL. UNIT.: R\$ 11,00 VL. TOTAL: R\$ 110,00 9. PLACA EM METAL/BRONZE COM BRASÃO QUANT.: 5 VL. UNIT.: R\$ 178,50 VL. TOTAL: R\$ 892,50 10. PLACA EM ACRÍLICO ADESIVADA QUANT.: 10 VL. UNIT.: R\$ 218,00 VL. TOTAL: R\$ 2.180,00 11. PLACA EM ACRÍLICO ADESIVADA CONF LAYOUT QUANT.: 5 VL. UNIT.: R\$ 28,80 VL. TOTAL: R\$ 144,00 12. PLACA EM ACRÍLICO ADESIVADA CONF LAYOUT QUANT.: 2 VL. UNIT.: R\$ 172,00 VL. TOTAL: R\$ 344,00 13. CONFECÇÃO DE ADESIVO LAMINADO QUANT.: 2 VL. UNIT.: R\$ 32,75 VL. TOTAL: R\$ 65,50 14. CONFECÇÃO DE ADESIVO LAMINADO QUANT.: 2 VL. UNIT.: R\$ 7,60 VL. TOTAL: R\$ 15,20 15. CONFECÇÃO DE ADESIVO LAMINADO QUANT.: 2 VL. UNIT.: R\$ 9,00 VL. TOTAL: R\$ 18,00 16. CONFECÇÃO DE ADESIVO QUANT.: 300 VL. UNIT.: R\$ 7,20 VL. TOTAL: R\$ 2.160,00 17. CONFECÇÃO DE ADESIVO EM PAPEL 15CM QUANT.: 100 VL. UNIT.: R\$ 3,50 VL. TOTAL: R\$ 350,00 18. ADESIVO ROLO DE ETIQUETA COM BRASÃO 2,5 CM QUANT.: 10 VL. UNIT.: R\$ 275,00 VL. TOTAL: R\$ 2.750,00 19. CONFECÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO COM BRASÃO 4 CM QUANT.: 200 VL. UNIT.: R\$ 1,00 VL. TOTAL: R\$ 200,00 20. CONFECÇÃO DE ADESIVO PARA PISO 1,5M DE DIÂMETRO QUANT.: 3 VL. UNIT.: R\$ 355,00 VL. TOTAL: R\$ 1.065,00 DESPACHO 523/2020 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R\$ 38.054,20 DADOS PARA PAGAMENTO BRADESCO AG: 3739 C/C: 24.864-9 ITAÚ AG: 1557 C/C: 68.331-3

Serviço: 13.04-REPROGRAFIA, MICROFILMAGEM E DIGITALIZAÇÃO.

| Valor do Serviço (R\$) | Qtd. | Desconto(R\$) | Dedução(R\$) | Base de Cálculo(R\$) | Alíquota(%) | Valor do ISS(R\$) | Total(R\$) |
|------------------------|------|---------------|--------------|----------------------|-------------|-------------------|------------|
| 38.054,20              | 1,00 | 0,00          | 0,00         | 38.054,20            | 4,30        | 1.636,33          | 38.054,20  |

**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 38.054,20****Retenções**

| INSS(R\$) | PIS(R\$) | Cofins(R\$) | C.S.L.L(R\$) | IRRF(R\$) |
|-----------|----------|-------------|--------------|-----------|
| 0,00      | 0,00     | 0,00        | 0,00         | 0,00      |

| ISSQN(R\$) | Outras Deduções(R\$) | Total das Retenções (R\$) | Valor Líquido da Nota(R\$) |
|------------|----------------------|---------------------------|----------------------------|
| 1.636,33   | 0,00                 | 1.636,33                  | 36.417,87                  |

**Outras Informações**

- Competência: Outubro/2020- ISS de responsabilidade do: Tomador de serviço-  
Serviço Tributado no Município: MANAUS- Data do vencimento do ISS desta NFSE:  
10/11/20



|                                                                                                                                  |                                         |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|
| RECEBEMOS DE INFINITE SINALIZACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | NF-e           |
|                                                                                                                                  |                                         | Nº 000.000.481 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                              | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | SÉRIE: 1       |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                    |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|  <b>INFINITE SINALIZACAO E<br/>SERVICOS GRAFICOS LTDA -<br/>EPP</b><br><br>AV RIO MAR, 210 - QD. 65 CONJ. VIEIRALVES - NOSSA<br>SENHORA DAS GRACAS, Manaus, AM - CEP: 69053180 -<br>Fone/Fax: 92991329575 |                                    | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota<br>Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída <b>1</b><br><b>Nº 000.000.481</b><br><b>SÉRIE: 1</b><br><b>Página 1 de 1</b> | <b>CONTROLE DO FISCO</b><br><br><b>CHAVE DE ACESSO</b><br><b>1320 1209 3913 6500 0169 5500 1000 0004 8110 0701 0007</b><br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da<br>NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site<br>da Sefaz Autorizadora<br><br><b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b><br><b>113201635925093 - 10/12/2020 11:06</b> |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA</b>                                                                                                                                                                                                                                        |                                    |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>042338719</b>                                                                                                                                                                                                                                                    | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ / CPF<br><b>09.391.365/0001-69</b>                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

|                                                                              |                                  |                                       |                                      |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                                                |                                  |                                       |                                      |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER</b> |                                  | CNPJ/CPF<br><b>04.301.769/0001-09</b> | DATA DA EMISSÃO<br><b>10/12/2020</b> |
| ENDEREÇO<br><b>AV. ANDRÉ ARAÚJO, S/N - EDIFICIO ARNOLDO</b>                  | BAIRRO/DISTRITO<br><b>ALEIXO</b> | CEP<br><b>69060-000</b>               | DATA DE ENTRADA/SAÍDA                |
| MUNICÍPIO<br><b>Manaus</b>                                                   | FONE/FAX<br><b>9233035233</b>    | UF<br><b>AM</b>                       | HORA DE ENTRADA/SAÍDA                |

|               |
|---------------|
| <b>FATURA</b> |
|               |

|                                        |                                |                                           |                                           |                                               |                                          |
|----------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>              |                                |                                           |                                           |                                               |                                          |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS<br><b>0,00</b>   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS ST<br><b>0,00</b>           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>689.820,00</b> |                                          |
| VALOR DO FRETE<br><b>0,00</b>          | VALOR DO SEGURO<br><b>0,00</b> | DESCONTO<br><b>0,00</b>                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br><b>0,00</b> | VALOR DO IPI<br><b>0,00</b>                   | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>689.820,00</b> |

|                                            |         |                                               |             |                  |              |                    |
|--------------------------------------------|---------|-----------------------------------------------|-------------|------------------|--------------|--------------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |         |                                               |             |                  |              |                    |
| RAZÃO SOCIAL                               |         | FRETE POR CONTA<br><b>3-Remetente Próprio</b> | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF           | CNPJ/CPF           |
| ENDEREÇO                                   |         | MUNICÍPIO                                     |             |                  | UF           | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE                                 | ESPÉCIE | MARCA                                         | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO       | PESO LÍQUIDO |                    |

| DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO |                                                                                        |          |      |      |       |          |            |            |         |           |          |            |           |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|------|-------|----------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO                   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                           | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.     | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 1                        | PAINEL ACRILICO 3MM PARA RECEPÇÃO E SALA DE AUDIÊNCIA                                  | 39205900 | 0102 | 5102 | UN    | 506,0000 | 270,0000   | 136.620,00 |         |           |          |            |           |
| 2                        | PAINEL EXPOSITOR EM ACRILICO 3MM PARA RECEPÇÃO COM INSTALAÇÃO MED 1X0,75               | 39205900 | 0102 | 5102 | UN    | 248,0000 | 1.550,0000 | 384.400,00 |         |           |          |            |           |
| 3                        | PAINEL EXPOSITOR EM ACRILICO 3MM PARA RECEPÇÃO SEM INSTALAÇÃO MED: 1X0,75              | 39205900 | 0102 | 5102 | UN    | 120,0000 | 240,0000   | 28.800,00  |         |           |          |            |           |
| 4                        | PAINEL EXPOSITOR EM ACRILICO 3MM PARA SALA DE AUDIÊNCIAS SEM INSTALAÇÃO MED: 0,80X0X80 | 39205900 | 0102 | 5102 | UN    | 100,0000 | 1.400,0000 | 140.000,00 |         |           |          |            |           |

|                                        |                          |                          |                |
|----------------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b>                |                          |                          |                |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br><b>12253401</b> | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |

|                                                                                                                                                                                |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>                                                                                                                                                        |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL. NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI. EMPENHO: 2020NE01033 | RESERVADO AO FISCO |

imprimir



**PREFEITURA DE MANAUS**  
Secretaria Municipal de Finanças, Tecnologia da  
Informação e Controle Interno - SEMEF

\*notamaneus

|                                                                                                                                                                               |                                                 |                                                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe</b><br><br>A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: <b>nota.manaus.am.gov.br</b> , informando o código de verificação. | Código de verificação<br><b>CAB3.4D75.A1E9</b>  | Data/Hora da emissão<br><b>25/11/2020 - 15:42:01</b> |
|                                                                                                                                                                               | Natureza da operação<br><b>Retenção Simples</b> | Número da Nota<br><b>1055</b>                        |

**Prestador de Serviços**

|                                                                                                      |                                                                                                                           |                     |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------|
| <br><b>INFINITE</b> | <b>INFINITE SINALIZACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA - EPP</b>                                                                |                     |          |
|                                                                                                      | RIO MAR, 210,QD. 65; CJ. VIEIRALVES;<br>NOSSA SRA DAS GRACAS, Telefone: 36635605.<br>CEP 69053-180 - MANAUS - AM - BRASIL |                     |          |
| CPF/CNPJ                                                                                             | 09.391.365/0001-69                                                                                                        | Inscrição Municipal | 12253401 |
| Email                                                                                                | rodrigo_ezagui@msn.com                                                                                                    | Inscrição Estadual  | 42338719 |

**Tomador de Serviço**

|                            |                                                             |          |                    |  |
|----------------------------|-------------------------------------------------------------|----------|--------------------|--|
| Nome do tomador do serviço | FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO |          |                    |  |
| CPF/CNPJ                   | ESTADUAL-FUNJEAM                                            |          |                    |  |
| Endereço                   | 04.301.769/0001-09                                          |          |                    |  |
| Bairro                     | ANDRE ARAUJO, SN, EDIFICIO ARNOLDO PERES                    |          |                    |  |
| Cep                        | PETRÓPOLIS, Telefone: 21296786.                             |          |                    |  |
| Cidade                     | 69067001                                                    |          |                    |  |
| Email                      | MANAUS - AM - BRASIL                                        |          |                    |  |
|                            | orcamento@tjam.jus.br                                       |          |                    |  |
|                            | Inscrição Municipal                                         | 11258401 | Inscrição Estadual |  |

**Discriminação do Serviço/Dados Adicionais**

1. CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO INOX MED.: 60X40 QUANT.: 2 VL. UNIT.: R\$ 750,00 VL. TOTAL: R\$ 1.500,00 2. CONFECÇÃO DE PLACA DE PORTA INOX MED.: 12X40 QUANT.: 8 VL. UNIT.: R\$ 125,00 VL. TOTAL: R\$ 1.000,00 VALOR TOTAL DO SERVIÇO: R\$ 2.500,00 DADOS PARA PAGAMENTO BANCO BRADESCO AG: 3739 C/C: 24.864-9

Serviço: 13.04-REPROGRAFIA, MICROFILMAGEM E DIGITALIZAÇÃO.

| Valor do Serviço (R\$) | Qtd. | Desconto(R\$) | Dedução(R\$) | Base de Cálculo(R\$) | Alíquota(%) | Valor do ISS(R\$) | Total(R\$) |
|------------------------|------|---------------|--------------|----------------------|-------------|-------------------|------------|
| 2.500,00               | 1,00 | 0,00          | 0,00         | 2.500,00             | 4,38        | 109,50            | 2.500,00   |

**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.500,00****Retenções**

| INSS(R\$) | PIS(R\$) | Cofins(R\$) | C.S.L.(R\$) | IRRF(R\$) |
|-----------|----------|-------------|-------------|-----------|
| 0,00      | 0,00     | 0,00        | 0,00        | 0,00      |

| ISSQN(R\$) | Outras Deduções(R\$) | Total das Retenções (R\$) | Valor Líquido da Nota(R\$) |
|------------|----------------------|---------------------------|----------------------------|
| 109,50     | 0,00                 | 109,50                    | 2.390,50                   |

**Outras Informações**

- Competência: Novembro/2020- ISS de responsabilidade do: Tomador de serviço- Serviço Tributado no Município: MANAUS- Data do vencimento do ISS desta NFSE: 10/12/20

